МУР
ЙТЛТШП

15111511

СТРАЦИЯ
САЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз, ул. Воровского, 11

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»!
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ

МУЕ 151II51I САЛЬ РАЙОН
ХАКИМИЭТЕ

453850, Мэлэуез к., Воровской урамы, 11

Тел.: +7(34764)-3-14-42, факс: +7(34764)-3-04-32, e-mail: adm54@bashkortostan.ru, сайт: https://meleuz.bashkortostan.ru
ОКПО 01688725 ОГРН 1050203026170 ИНН 0263011235 КПП 026301001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О внесении изменений в Постановление главы
Администрации муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан
от 24 января 2018 года № 90 «Об утверждении
регионального перечня (классификатора)
муниципальных услуг, не включенных в
общероссийские базовые (отраслевые) перечни
государственных и муниципальных услуг и работ,
оказываемых и выполняемых муниципальными

| ФИН А! ■ . У ~ Л В ПЕНИЕ i

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА I
1 .УЗл'ПСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
Входящим №.

6 W дч
учреждениями муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан в части муниципального сегмента»

В соответствии с Постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 22 ноября 2017 года № 544 «О формировании, ведении и
утверждении регионального перечня (классификатора) государственных
(муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые
(отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных
услуг, оказываемых физическим лицам, и работ Республики Башкортостан»,
приказом Министерства строительства и архитектуры Республики
Башкортостан от 10 августа 2021 года № 306 «Об утверждении регионального
перечня (классификатора) государственных услуг, не включенных в
общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы)
государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и
работ Республики Башкортостан в части регионального сегмента по виду
деятельности «Градостроительная деятельность, строительство и
архитектура»»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в «Региональный
перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не
включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни
(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых и
выполняемых муниципальными учреждениями, муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан в части муниципального
сегмента» утвержденное Постановлением главы Администрации

792

mailto:adm54@bashkortostan.ru
https://meleuz.bashkortostan.ru

муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан № 90
от 24 января 2018 года «Об утверждении регионального перечня
(классификатора) муниципальных услуг, не включенных в общероссийские
базовые (отраслевые) перечни государственных и муниципальных услуг и
работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан в
части муниципального сегмента» ( в ред. от 07.02.2023 № 111, от 24.05.2023
№614).

2. Разместить настоящее Постановление в сети Интернет на официальном
сайте Администрации муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан и обнародовать в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Врио главы Администрации

I -шю
УПРАВЛЯЮЩИЙ ДЕЛАМИ

| АДМИНИСДВШДИ. МУНИЦИПАЛЬНОГО
3 ^тто^ииц^зовский
I рЖ^й?»ЖШКОРТОСТАН А. А. Таймасов

210 3

[ЛЮКОВ И.Р.

120 г.

исп. Д.Я.Качина
тел. (34764) 3-19-30

Утверждены
постановлением врио главы Администрации
муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан
от ноября 2024 года №

Изменения,
которые вносятся в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в

общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг,
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, муниципального района Мелеузовский район

Республики Башкортостан в части муниципального сегмента

1. Раздел «РЕГИОНАЛЬНЫЙ (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ) СЕГМЕНТ по виду деятельности: ’’ Градостроительная
деятельность, строительство и архитектура”» изложить в следующей редакции:

«
№

записи
Признак

отнесения
к услуге
(работе)

Коды
ОКПД

2*

Тип
учреждения-
исполнителя
(бюджетно

е,
автономное
, казенное)

Категори
и

потребит
елей

Бесплатно
сть или

платность

Наименова
ние

показателя
объема и
единица

его
измерения

Наименование
показателя
качества и

единица его
измерения

Реквизиты нормативных правовых актов-оснований

РЕГИО1 I АЛЬПЫ!4 (МУНИЦИ1ТАЛЬНЫЙ) СЕГМЕН1? по виду деятельности: ’’ Градостроительная деятельность, строительство и
архитектура”

9 Создание и эксплуатация государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Республики
_______Башкортостан___________________________________________ __________

9.1 Содержание 1: Функционирование (ведение, развитие, сопровождение) ГИСОГД РЕ

Работа 6312;
6202201

40;
6202201

30;
62011;
71113;
631210;
63111

бюджетное Физическ
ие лица,
Юридиче
ские лица

беспла
тная

Количество
подготовле
иных
посредство
м ГИСОГД
РБ
документов
при
предоставл
ении_______

Доля
подготовленных
посредством
ГИСОГД РБ
документов при
предоставлении
государственных
муниципальных
услуг в ответ на
поданные ; ___

Федеральный закон Государственная дума
Российской Федерации 190-ФЗ от 29.12.2004
"Градостроительный кодекс Российской Федерации"
( статья 7,56, 57, часть 7.1, 1,1.1-1.2,5, пункт 8);
Распоряжение Правительство Республики
Башкортостан 664-р от28.06.2019 "О создании
государственной информационной системы
обеспечения градостроительной деятельности
Республики Башкортостан с функциями
автоматизированной информационно-аналитической

муниципал заявления, поддержки осуществления полномочий в области
ьных услуг, (ПРОЦ.) градостроительной деятельности" (пункт 3);
(ЕД.) Распоряжение Правительство Республики

Башкортостан 369-р от 17.04.2019 "О реорганизации
государственного унитарного предприятия -
Института по проектированию объектов
агропромышленного комплекса Республики
Башкортостан "Башагропромпроект"" ( пункт 2);
Постановление Правительство Республики
Башкортостан 406 от 09.07.2020 "О государственной
информационной системе обеспечения
градостроительной деятельности Республики
Башкортостан" (пункт 1.6, 3.7,4.4, 5.2, 5.5,8.3-8.4,
подпункт а, б, г);
Постановление Правительство Российской
Федерации 676 от 06.07.2015 "О требованиях к

____________

порядку создания, развития, ввода в эксплуатацию,
эксплуатации и вывода из эксплуатации
государственных информационных систем и
дальнейшего хранения содержащейся в их базах
данных информации" (раздел 2,4,5);
Закон Государственное Собрание — Курултай
Республики Башкортостан 341-з от 11.07.2006 "О
регулировании градостроительной деятельности в
Республике Башкортостан" (статья 22.4, пункт 1);
Федеральный закон Государственная дума
Российской Федерации 149-ФЗ от 27.07.2006 "Об
информации, информационных технологиях и о
защите информации" (статья 12,14, 16, часть 1,1,2,
5, 6, 8, 9, 4, 5);
Постановление Правительство Российской
Федерации 279 от 13.03.2020 "Об информационном
обеспечении градостроительной деятельности" (
статья , пункт 2,4,5,9-10,16-18,22, подпункт г-д, ж,
а); 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации".

строки 10,11 признать утратившими силу.»